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Definitioner av begrepp
i årsredovisningen
Andel osäkra fordringar Osäkra fordringar netto i förhållan-
de till total utlåning till allmänheten och kreditinstitut (exklu-
sive banker).

Avkastning på eget kapital Periodens resultat efter boksluts-
dispositioner och skatt i relation till genomsnittligt eget kapi-
tal, justerat för nyemission och utdelning.

Duration Den genomsnittligt vägda löptiden på framtida be-
talningsflöden uttryckt i antal år.

I/K-tal före kreditförluster Summa intäkter i förhållande till
summa kostnader. 

I/K-tal efter kreditförluster Summa intäkter i förhållande till
summa kostnader samt kreditförluster.

Kapitaltäckningsgrad Kapitalbasen i förhållande till riskvägt
belopp.

Konsolideringsgrad Konsolideringskapital i förhållande till
premieinkomst för egen räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital En benämning på summan av eget
kapital, obeskattade reserver, latent skatt och företagslån i ett
skadeförsäkringsbolag.

Placeringsmarginal Räntenetto i förhållande till genom-
snittlig balansomslutning.

Primärkapitalrelation Eget kapital minus goodwill i förhål-
lande till riskvägt belopp.

Reserveringsgrad för osäkra fordringar Reserv för befarade
kreditförluster i relation till osäkra fordringar.

Riskvägd balansomslutning Summa tillgångar i balansräk-
ningen och åtaganden utanför balansräkningen värderade en-
ligt lag om kapitaltäckning och stora exponeringar för
kreditinstitut och värdepappersbolag.

Räntemarginal Skillnaden mellan medelräntan på samtliga
tillgångar och medelräntan på samtliga skulder.

Soliditet Förhållandet mellan konsolideringskapital och för-
säkringstekniska skulder för egen räkning, uttryckt i procent.

Årsresultat per aktie Årsresultatet dividerat med antal aktier.

Kort om Länsförsäkringar Bank

Bankverksamheten bedrivs i enlighet med länsförsäkringsidén,

vilket innebär att alla affärer och kontakter med kunden sker lokalt.

Därmed utnyttjas till fullo den lokala marknadskännedomen och

kompetensen bland medarbetarna på de 24 länsförsäkringsbolagen. 

Länsförsäkringsbolagen har 75 bankkontor runtom i landet.

Kunderna kommer i kontakt med banken på kontoren, via Internet,

per telefon samt genom landets alla uttagsautomater. Banken erbju-

der ett komplett bankalternativ för målgrupperna privatpersoner

och lantbrukare. Det breda produktsortimentet och mängden

mötesplatser gör att dessa kundgrupper kan hantera alla sina bank-

ärenden genom Länsförsäkringar Bank. 

Länsförsäkringar Bank ingår i Länsförsäkringar som består av

24 lokala länsförsäkringsbolag vilka arbetar på sina egna avgräns-

ade marknader nära sina kunder. I den gemensamt ägda Länsför-

säkringar AB-koncernen bedrivs försäkrings-, bank- och fondaffär

samt service och utveckling. Tillsammans bildar bolagen Sveriges

enda kundägda och lokalt förankrade bank- och försäkringsgrupp.



1

2001 i korthet
•

Kraftig tillväxt, antalet kunder ökade med över 29 procent och uppgick till 350 000. 
•

Inlåningen från allmänheten ökade med 45 procent, till 12 352 Mkr och utlåningen 
till allmänheten till 12 453 Mkr, en ökning med 29 procent. 

•
Utnämnd till ”Årets uppstickare” av Privata Affärer och ”Bästa bondebanken” av tidningen Lantmannen. 

Sveriges mest nöjda kunder bland banker som är rikstäckande enligt ”Svenskt kvalitetsindex”.
•

Under året lanserades en lösning för kundens hela vardagsekonomi. Länsförsäkringar erbjuder 
ett fullständigt huvudbanksalternativ för privatpersoner och lantbrukare. 

•
Implementering av bottenlån i egen regi i drygt hälften av länsförsäkringsbolagen. 

•
Nya bankkontor öppnades och antalet kontor uppgår till 75.

Koncernen Banken

Nyckeltal 2001 2000 2001 2000

Balansomslutning, Mkr 15 523 12 386 14 367 11 537

Rörelseresultat, Mkr 1 67 –90 –37

Avkastning på eget kapital, % 0,16 6,31 Neg Neg

I/K-tal före kreditförluster 0,92 1,04 0,73 0,84

I/K-tal efter kreditförluster 0,96 1,04 0,77 0,86

Placeringsmarginal, % 3,1 3,0 1,6 1,6

Kapitaltäckningsgrad, % 9,12 10,21 22,49 27,76

Andel osäkra fordringar 0,43 0,57 0,12 0,10
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VD-KOMMENTAR

Länsförsäkringar Bank – 
uppstickaren på bankmarknaden
Konkurrensen på bankmarknaden har intensifierats. Bankkoncentrationen är fortfarande mycket stark och

under året har flera nya bankalternativ vuxit fram. De mindre bankerna har med konkurrenskraftiga villkor

på allvar utmanat storbankerna. Kombinationen av det fysiska och det digitala kundmötet har visat sig vara

en av de viktigaste framgångsfaktorerna.

I
takt med att Länsförsäkringar Bank

växer kan banken fungera som dörr-

öppnare och vara kundens ingång till

en vidare finansiell affär och försäk-

ring inom Länsförsäkringar. Bankverksam-

heten har ett högt förtroende hos kunden och

kundkontakten är dessutom frekvent. Det

skapar goda förutsättningar för relations-

utveckling och en introduktion till Länsför-

säkringars övriga produkter och tjänster.

Från nischbank till huvudbanksalternativ

Länsförsäkringars bankverksamhet har un-

der 2001 vuxit enligt den huvudbanks-

strategi som fastslogs 2000. Banken har ut-

vecklats från nischbank till huvudbank och

erbjuder ett komplett bankalternativ för

målgrupperna privatpersoner och lantbruka-

re. Ett viktigt steg vid den strategiska för-

flyttningen från nischbank till huvudbank är

satsningen på ett attraktivt vardagsekonomi-

erbjudande med tjänster och produkter för

kundens hela privatekonomi.

Det är också viktigt för Länsförsäk-

ringars bankverksamhet att öka utlåningen.

Därför fattade Länsförsäkringar Bank un-

der 2001 beslut om att erbjuda bottenlån i

egen regi. Under året resulterade fram-

gångsrik pilotverksamhet i att vi införde

Länsförsäkringar Hypotek i drygt hälften

av länsförsäkringsbolagen. I början av 2002

kommer alla länsförsäkringsbolag att kun-

na erbjuda kunderna vårt eget bolån.

Vi fick under året flera fina utmärkel-

ser, något som vi ser som ett bevis på att

våra satsningar givit resultat. Länsförsäk-

ringar Bank utsågs 2001 av Privata Affärer

till ”Årets uppstickare” på den svenska

bankmarknaden. Motiveringen lyder:

”Länsförsäkringar Bank accelererar snabbt

för att bli en fullservicebank med Internet

som plattform. Bra villkor för sparande, be-

talningar, kort och krediter hävdar sig väl i

konkurrensen med andra banker, och ett i

stort sett riksomfattande kontorsnät ger

möjligheter till personliga kontakter. ”Tid-

ningen Lantmannen utsåg Länsförsäkringar

till ”Bästa bondebanken”. Länsförsäkringar

har dessutom, enligt ”Svenskt kvalitetsin-

dex”, Sveriges mest nöjda kunder inom

bank och försäkring. För bankverksamhe-

ten fick Länsförsäkringar högsta betyg

bland de banker som är rikstäckande. 

Stark tillväxt

Under året har vi kunnat glädjas åt en myck-

et kraftig kundtillströmning. Antalet kunder

har ökat med 78 000 och uppgick vid årets

slut till 350 000, en ökning med 29 procent.

Banken har fortfarande en stor potential i

de 2,8 miljoner som är kunder i Länsförsäk-

ringars försäkringsverksamhet. Även på in-

och utlåningssidan har banken upplevt en

kraftfull utveckling. Inlåningen från hus-

hållen uppgick till 12 352 Mkr, en ökning

med 45 procent medan utlåningsvolymen

uppgick till 12 453 Mkr, en ökning med 29

procent. Slutligen ökade marknadsandelen,

inlåningen från hushåll, med 25 procent och

uppgår till 2,5 procent (november 2001).

Målsättningen är att marknadsandelen år

2003 ska uppgå till 5 procent.

Banken ska nu fortsätta att växa enligt

den fastslagna huvudbanksstrategin. Under

2002 kompletteras erbjudandet med tjäns-
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ten aktiehandel via Internet. Ytterligare en

målsättning är att öka effektiviteten i kund-

mötet. Det lyckas vi med genom att vida-

reutveckla affärsstödet inom bankens alla

processer – spara, låna och betala. 

Banken är fortfarande i en tillväxtfas

med höga utvecklings- och förvaltnings-

kostnader. Hela bankkoncernen uppvisade

ett resultat på 1,4 Mkr. Länsförsäkringar

Bank har gått från att vara en nischbank till

huvudbank och den omfattande infrastruk-

tur som byggts kräver ännu fler kunder och

större volymer för att bli lönsam. En av de

stora utmaningarna 2002 är att för Läns-

försäkringars försäkringskunder tydliggöra

fördelarna med att ha hela sin bank- och

försäkringsaffär samlad på ett ställe.

Tre dotterbolag i bankkoncernen

Utöver bankaktiebolaget finns i bankkon-

cernen tre dotterbolag. Wasa Kredit och

Länsförsäkringar Hypotek står för huvud-

delen av bankkoncernens utlåning. WASA

Garanti avvecklar riskengagemang.

Wasa Kredit erbjuder i huvudsak leasing

och avbetalningsfinansiering och gjorde

2001 ett rörelseresultat om 50,2 Mkr. Med

hänsyn till vikande nybilsförsäljning, ut-

vecklingskostnader och pressade räntemar-

ginaler är det ett bra resultat. Utlåningsvoly-

men uppgick vid årets slut till 5 621 Mkr och

antalet kunder var cirka 86 000. 

Länsförsäkringar Hypotek, bankens

bolåneinstitut, gjorde ett rörelseresultat om

19,3 Mkr vilket är positivt med hänsyn till

de omfattande kostnaderna för att utveckla

ett nytt systemstöd. Utlåningsvolymen upp-

gick vid årets slut till 2 337 Mkr och antalet

kunder var cirka 10 000.

WASA Garanti arbetar med att avveckla

riskengagemang inom entreprenadförsäk-

ring. Dessutom hanteras fordringar som

uppstod under det tidiga 1990-talets fastig-

hetskris. Resultatet före bokslutsdispositio-

ner och skatt blev 21,7 Mkr. Det positiva re-

sultatet beror på förlikningar i tvistemål

samt upplösning av reserver beroende på

lägre skadeutfall än beräknat.

Kundkontakten sker lokalt

Bankverksamheten bedrivs i enlighet med

länsförsäkringsidén, vilket innebär att alla af-

färer och kontakter med kunden sker på det

lokala bolaget. Därmed utnyttjas till fullo den

lokala marknadskännedomen och kompeten-

sen bland medarbetarna på länsförsäkrings-

bolagen. Utvecklingsverksamhet och stöd-

funktioner finns samlade i Länsförsäkringar

Bank. På så sätt nyttjas fördelarna av en ef-

fektiv och specialiserad organisation som

stödjer den lokala försäljningen på bästa sätt. 

Det är glädjande att notera att länsför-

säkringsbolagens omdöme om den gemen-

samma bankdivisionen ytterligare förbättrats

under 2001. Det visar bland annat NLI-index

(Nöjd Länsbolags Index) som för 2001 ökat

med 10,5 indexenheter. 

Länsförsäkringar har en unik möjlighet

att driva bankverksamhet på ett sätt som

skiljer Länsförsäkringar från andra aktörer.

Den lokala närvaron och helheten i produkt-

utbudet skiljer sig från nischbankerna och

prisfilosofin är helt skild från storbankernas.

Det personliga mötet är en av grundstenarna

i Länsförsäkringars bankverksamhet. På sex

år har 75 bankkontor öppnats runt om i

landet. Undersökningar visar att kunderna

föredrar kontor för rådgivning om sin privat-

ekonomi och när de ska ta lån. Därför bygger

Länsförsäkringar successivt ut antalet råd-

givningskontor. Kunderna kommer i kontakt

med banken på kontoren, via Internet, per 

telefon samt genom landets alla uttagsauto-

mater. Bankens Internettjänster är ett alter-

nativ till det personliga mötet med kunderna

på länsförsäkringsbolagen. Internetbanken

har under 2001 vidareutvecklats och Bank

via Internet hade i slutet av året över 177 000

kunder.

Varumärkesbreddning ger stor potential

Länsförsäkringar har ett av Sveriges mest

kända varumärken inom sakförsäkring, men

fortfarande är det förhållandevis få som

känner till bankverksamheten. Enligt en

varumärkesmätning i oktober 2001 känner

cirka 17 procent av Sveriges befolkning och

30 procent av Länsförsäkringars kunder till

att Länsförsäkringar har bankverksamhet.

År 2002 fortsätter vi arbetet med att bredda

varumärket så att merparten av Länsförsäk-

ringars 2,8 miljoner kunder känner till att

Länsförsäkringar bedriver bankverksamhet. 

Jag vill avsluta med att tacka alla som

har bidragit till bankens fantastiska tillväxt. 

Stockholm i mars 2002

Sören Ericson

VD, Länsförsäkringar Bank
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LÄNSFÖRSÄKRINGAR BANK

Länsförsäkringar Bank – 
en bank på stark frammarsch
Länsförsäkringar Banks affärer och kontakter med kunder sker lokalt på de 24 länsförsäkringsbolagen

medan utvecklingsverksamhet och stödfunktioner finns samlade centralt.

B
ankverksamheten bedrivs i en-

lighet med länsförsäkrings-

idén, vilket innebär att alla

affärer och kontakter med

kunden sker lokalt. Därmed utnyttjas till

fullo den lokala marknadskännedomen och

kompetensen bland medarbetarna på de 24

länsförsäkringsbolagen. Utvecklingsverk-

samhet och stödfunktioner finns samlade

centralt.

Länsförsäkringar Bank ägs av Länsför-

säkringar AB (LFAB) som i sin tur ägs av

de 24 länsförsäkringsbolagen. Inom Läns-

försäkringar Bank bedrivs förutom bank-

rörelse även verksamhet i tre dotterbolag.

Länsförsäkringar Hypotek som är ett bo-

låneinstitut, Wasa Kredit som erbjuder

olika former av avbetalningsprodukter och

leasing samt WASA Garanti som i huvud-

sak avvecklar olika riskengagemang. Wasa

Kredit och Länsförsäkringar Hypotek

står för huvuddelen av bankkoncernens

utlåning.

Ett erbjudande för kundens
hela vardagsekonomi 

Länsförsäkringar Bank ska vara ett huvud-

banksalternativ för privatpersoner och lant-

brukare både när det gäller vardagsärenden

som till exempel att betala räkningar och be-

tala köp med kort liksom när det gäller mer

långsiktiga och stora beslut som att spara

och låna. Nyckeln till att lyckas med denna

satsning är att erbjuda ett attraktivt vardags-

ekonomierbjudande. Kundundersökningar

visar att merparten av Länsförsäkringars

kunder sparar och lånar i den bank där de

har sin vardagsekonomi.

Länsförsäkringar Banks vardagsekono-

mierbjudande består av ett lönekonto med

bra ränta, ett bankkort där alla betalningar

dras direkt från lönekontot, ett betalkort

samt Internettjänster och bank via telefon.

Dessutom kan kontantuttag göras i landets

samtliga uttagsautomater. Framför allt er-

bjuds kunderna personlig service på de 75

bankkontoren runt om i landet. Samman-

taget ger dessa produkter och mötesplatser

en god överblick och gör det enkelt och

bekvämt att sköta sina bankärenden i alla

situationer. 

Bankens medarbetare avgörande
för framgångsrikt kundmöte 

Det utökade produktsortimentet kombine-

ras med en satsning på ökade kunskaper

hos medarbetarna om kunden och kundens

LFAB

Länsförsäkringar Bank
(Bankkoncernen)

24 länsförsäkringsbolag

Bankaktiebolaget

Utveckling Support

Länsförsäkringar
Hypotek Wasa Kredit Wasa Garanti

Bank på länsförsäkringsbolagen



behov. På de lokala bankkontoren ger Läns-

försäkringar Bank kunden ett mervärde ge-

nom rådgivning och stöd som grundas på

djup kompetens och kännedom om den lo-

kala marknadens förutsättningar. Det ger

Länsförsäkringar Bank trovärdighet i mötet

med kunden, vare sig det sker personligt på

länsförsäkringsbolagen, via Internet, tele-

fon eller automat. 

Totalt arbetar 500 personer med bank-

och finansbolagsverksamhet varav hälften

på länsförsäkringsbolagen. 

En rikstäckande bank
med lokal förankring

Länsförsäkringar Bank har drygt 250 000

kunder, Länsförsäkringar Hypotek har cir-

ka 10 000 bolånekunder och Wasa Kredit

har cirka 86 000 kunder.

Länsförsäkringar Stockholm, Läns-

försäkringar Skåne och Länsförsäkringar

Göteborg och Bohuslän har flest kunder

vilket är naturligt eftersom de verkar i stor-

stadsregioner. Om man ser till andelen

kunder av totalbefolkningen i länet hamnar

länsförsäkringsbolagen i Gotland, Dalarna

och Västerbotten i topp. På sex år har de

24 länsförsäkringsbolagen öppnat 75 nya

bankkontor över hela landet.
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Antalet kunder har ökat med 29 procent under
2001.

[Marknadsandel]
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17,7%

Länsförsäkringar Bank
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Skandiabanken 
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Marknadsandelar, inlåning, november 2001
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Länsförsäkringar Hypotek

Under 2001 har samarbetet med SBAB om

bottenlån till villor, fritidshus och bostads-

rätter bidragit till att förmedlade lån har

ökat med 45 procent. Länsförsäkringar fat-

tade under 2001 beslut om att erbjuda bot-

tenlån i egen regi – Länsförsäkringar Hypo-

tek. Under året bedrevs framgångsrikt

pilotverksamhet vid fem länsförsäkrings-

bolag och över hälften av länsförsäkrings-

bolagen startade därefter bolån i egen regi.

Nyutlåningsvolymen i Länsförsäkringar

Hypotek uppgick 2001 till 1 153 Mkr. Re-

sultatet är mycket bra eftersom inte alla

länsförsäkringsbolag hunnit komma igång

med eget bottenlån 2001.

Länsförsäkringar Hypotek 2001 2000

Resultat före kreditförluster, Mkr –2 13

Kreditförluster, Mkr 21 6

Rörelseresultat, Mkr 19 19

Balansomslutning, Mkr 2 358 1 498

Eget kapital, Mkr 141 141

Räntabilitet på eget kapital, % 9,9 9,5

I/K-tal före kreditförluster 0,94 1,49

I/K-tal efter kreditförluster 2,97 1,89

Andel osäkra fordringar, % 1,13 2,50

Reserveringsgrad för osäkra 
fordringar, % 56,50 56,43

Kapitaltäckningsgrad, % 13,87 20,72

Primärkapitalsrelation, % 10,80 15,96

Wasa Kredit

Wasa Kredit är ett finansbolag, vars verk-

samhet riktar sig mot marknaderna för

bilar, datorer och tyngre maskiner. Som

dotterbolag till Länsförsäkringar Bank

utgör Wasa Kredit en väsentlig del av

bankens verksamhet genom att stå för

större delen av bankens utlåning. 
Länsförsäkringsbolagen har hittills inte

erbjudit Wasa Kredits produkter i någon
större utsträckning. Under 2001 startades ett
pilotprojekt i syfte att utveckla krediterbju-
dandena via länsförsäkringsbolagen. Pro-
jektet kommer att utvärderas och utvecklas
under 2002. Målsättningen inför 2002 är att
Wasa Kredit ska bredda sin distribution till
länsförsäkringsbolagen och på så sätt bidra
till hela Länsförsäkringars tillväxt inom om-
rådet för finansiella tjänster.

Wasa Kredit 2001 2000

Resultat före kreditförluster, Mkr 68 52

Kreditförluster, Mkr –18 –14

Rörelseresultat, Mkr 50 38

Balansomslutning, Mkr 5 862 5 291

Justerat eget kapital, Mkr 388 388

Räntabilitet på eget kapital, % 9,3 7,9

Andel osäkra fordringar, % 0,27 0,24

Reserveringsgrad för osäkra 
fordringar, % 76,68 77,10

Kapitaltäckningsgrad, % 9,59 10,63

Primärkapitalsrelation, % 6,67 7,39

WASA Garanti

WASA Garanti arbetar med att avveckla

riskengagemang inom entreprenadförsäk-

ring. Dessutom hanteras fordringar som

uppstod under det tidiga 1990-talets fastig-

hetskris. 

Den stock arrendegarantier bolaget

hanterar har under året sjunkit snabbare än

beräknat. En upplösning av befintlig reserv

har skett med 10 Mkr. 

WASA Garanti 2001 2000

Resultat före bokslutsdispositioner 
och skatt, Mkr 22 51

Balansomslutning, Mkr 134 171

Eget kapital, Mkr 106 97

Konsolideringsgrad, % 16 982 15 167

Soliditet, % 1 077 424
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Koncernen

Ägarförhållande och 
koncernens struktur

Banken ägs av Länsförsäkringar AB (publ)

(556549-7020).

Bankkoncernen består av moderbolaget

Länsförsäkringar Bank AB (publ) (516401-

9878) samt de helägda dotterbolagen Läns-

försäkringar Hypotek AB (Hypotek)

(556244-1781), namnändrat från Läns-

hypotek AB, Wasa Kredit AB (Kredit)

(556311-9204) och WASA Garanti För-

säkring AB (Garanti) (516401-7831).

Moderföretag i den största och minsta

koncern där Länsförsäkringar Bank AB

(publ) är dotterföretag och koncernredovis-

ning upprättas är Länsförsäkringar AB

(publ), Stockholm.

Verksamhetsinriktning

Koncernen bedriver i banken inlånings-

verksamhet genom att tillhandahålla spa-

rande för privatpersoner, företag och lant-

bruk. Vidare bedrivs utlåningsverksamhet

till privatpersoner, företag och lantbrukare i

huvudsak genom hypoteks- och blancokre-

diter samt genom dotterbolaget Kredit i

form av leasing och avbetalning. Hypoteks-

utlåning bedrivs i Hypotek. I Garanti be-

drivs i huvudsak avveckling av utestående

garantiansvar samt skadereglering.

Hösten år 2000 fattades beslut om att ban-

kens inriktning ska förändras från att vara

nischbank till att bli ett huvudbanks-

alternativ för målgrupperna privatkunder

och lantbrukare. Som en naturlig följd där-

av fattades under 2001 beslut om att erbju-

da bottenlån i egen regi.

Bankens kunder kan vända sig till något

av bankens cirka 75 kontor för rådgivning

och service. Kontoren finns i eller i anslut-

ning till länsförsäkringsbolagens kontor.

Kontorspersonalen är tillika anställd i ban-

ken. Länsförsäkringsbolagen ersätts för för-

säljning och administration genom ett

system som baseras på hanterade volymer.

Balansomslutning

Koncernens balansomslutning ökade under

2001 med 25 procent till 15 523 Mkr.

Utlåning till allmänheten ökade med 29

procent eller 2 833 Mkr till 12 453 (9 620)

Mkr, all utlåning har skett i svenska kronor.

Räntebärande värdepapper (belånings-

bara statsskuldväxlar och obligationer i

bankrörelsen) minskade under året med 22

procent eller 400 Mkr till 1 415 (1 815)

Mkr.

Inlåning från allmänheten ökade med

45 procent eller 3 849 Mkr till 12 352

(8 503) Mkr.

Emitterade värdepapper består av utfärdade

postväxlar. Nivån är något lägre jämfört

med 2000.

Kapitaltäckning

Koncernens kapitaltäckningsgrad uppgick

vid 2001 års utgång till 9,12 (10,21) pro-

cent. Primärkapitalrelationen uppgick till

8,45 (9,37) procent.

Resultat och lönsamhet

Banken har fortfarande ett stort inlånings-

överskott. Merparten av överskottet finansi-

erar utlåningen i dotterbolagen Kredit och

Hypotek. Återstoden placeras i räntebäran-

de värdepapper med låg risk. Förhållandet

innebär dock att koncernens resultat till stor

del är avhängigt dotterbolagens resultat.

Koncernens rörelseresultat uppgick till

1 (67) Mkr, varav försäkringsrörelsens re-

sultat var 22 (51) Mkr. Detta motsvarar en

räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

före skatt på 0,2 (8) procent. Resultatför-

sämringen förklaras i allt väsentligt av att

föregående års resultat i huvudsak härrörde

sig till intäkter av engångsnatur. Även

i årets resultat ingår intäkter av engångs-

natur samt, jämfört med föregående år,

högre kostnader för ersättning till länsför-

säkringsbolagen samt högre kostnader för

systemdrift och förvaltning. 

Förvaltningsberättelse

Placeringar, koncernen, Mkr 2001-12-31 2000-12-31 Förändring i %

Räntebärande värdepapper 1 415 1 815 –22

Utlåning till allmänheten 1) 12 453 9 620 +29

Kreditinstitut 1 153 462 +150

Övrigt 502 489 +3

Summa placeringar 15 523 12 386 +25

1) Inklusive leasing

Finansiering, koncernen, Mkr 2001-12-31 2000-12-31 Förändring i %

In- och upplåning från allmänheten 13 293 9 207 +44

Kreditinstitut 217 1 165 –81

Emitterade värdepapper 417 471 –11

Övriga 510 559 –9

Förlagslån 80 80 +/– 0

Eget kapital 1 006 904 +11

Summa skulder och eget kapital 15 523 12 386 +25
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Banken har under några år investerat stora

belopp på system, produkter och kanaler

och står nu rustad att erbjuda privatperso-

ner och lantbrukare en huvudbankslösning.

Antalet kunder, och därmed volymerna, är

dock än så länge för små för att ge lönsam-

het i de gjorda satsningarna, styckkostna-

den är allt för hög. Utmaningen framöver

ligger således i att kraftigt öka volymerna.

Utvecklingen under 2001 visar att detta inte

är någon omöjlig uppgift. 

Intäkter

Räntenettot uppgick till 424 (345) Mkr.

Ökningen förklaras i positiv riktning av

ökade utlåningsvolymer till allmänheten.

Räntenettot har belastats med 9 (23) Mkr

för den obligatoriska insättargarantin. Kon-

cernens placeringsmarginal, det vill säga

räntenettot i procent av genomsnittlig ba-

lansomslutning, uppgick till 3 (3) procent.

Provisionsintäkterna, netto, minskade med

11 Mkr till 43 (54,0) Mkr. Detta förklaras

av ändrad modell för provision för förmed-

lad affär samt prissänkningar på kort- och

girotjänster. Övriga rörelseintäkter uppgår

till 58 (24) Mkr, ökningen är hänförlig till

återbetalning från SPP och momsfordran

avseende taxeringsåret 1996 och i övrigt en

följd av större volymer. Nettoresultatet av

finansiella transaktioner uppgick till 6 (28)

Mkr. 

Kostnader

Rörelsens kostnader ökade med 147 Mkr till

581 (434) Mkr. Ökningen är relaterad till ök-

ningen av ut- och inlåningsvolymer, vilket

inneburit betydande kostnadsökning för för-

säljning, systemdrift och -förvaltning med

mera. Kostnader för utveckling av bank på

Internet, värdepapperstjänster och utveck-

ling av lånesystem har dock aktiverats. I/K-

talen, det vill säga intäkter i förhållande till

kostnader, uppgick till 0,92 (1,04) före kre-

ditförluster och 0,96 (1,04) efter kreditför-

luster.

Kreditförluster

Avsättningar har skett dels efter individuell

prövning, dels efter gruppvis värdering.

Koncernens kreditförluster uppgick netto till

+25 (–1) Mkr. Skillnaden beror på att

reservering utifrån den gruppvisa värdering-

en nu bedömts vara lägre. I ett uppbygg-

nadsskede, som både banken och Hypotek

befinner sig i, har befintligt historiskt materi-

al använts som stöd för bedömningen.

Moderbolaget
Strategiska samarbeten

I början av 1998 startades ett samarbete med

Statens Bostadsfinansieringsaktiebolag

(SBAB). Detta innebar att banken, via sitt

kontorsnät hos Länsförsäkringsgruppen,

från och med mars 1998 successivt kunde

börja förmedla Länsförsäkringars villalån

med en av marknadens lägsta räntor. Samar-

betet har hittills utvecklats mycket positivt.

Som nämnts ovan erbjuder Länsförsäkringar

numera bolån i egen regi, vilket innebär att

samarbetet med SBAB kommer att avta.

Det vid årsskiftet 1997/1998 inledda

samarbetet med Landshypotek har fortsatt.

Samarbetet innebär en paketering av bank-

tjänster för lantbrukare. Detta paket utöka-

des under 1999 med Skogskonto och

Skogsskadekonto.

Resultat

Bankens rörelseresultat uppgick till –90

(–37) Mkr. Bankens dotterbolag Wasa Kre-

dit AB, Länsförsäkringar Hypotek AB och

WASA Garanti Försäkring AB har lämnat

koncernbidrag om 50 500 Tkr, 19 100 Tkr

respektive 12 300 Tkr. Koncernbidragen re-

dovisas över balansräkningen. Rörelsein-

täkterna uppgick till 294 (231) Mkr. Kost-

naderna, exklusive kreditförluster, uppgick

till 405 (275) Mkr. Årets kreditförluster

uppgår till +21 (+8) Mkr.
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Året har präglats av utveckling, såväl av in-

terna processer som i större system. Under

året har ett vardagsekonomierbjudande lan-

serats och i samband därmed ett nytt bank-

kort och ett ungdomskort. Utveckling av

värdepapperstjänster via Internet har på-

börjats. Utbyggnaden av uttagsautomater

har fortsatt. 

Antalet kunder i Internetbanken, vilken

har varit i drift under något mer än ett år,

har ökat med cirka 57 procent från drygt

64 000 till 177 000. Värdet av betalningar-

na via Privatgirot uppgick till cirka 1,9 mil-

jarder kronor, vilket kan jämföras med vär-

det av betalningar under 2000 som uppgick

till 696 Mkr.

Bankens produktutbud samt system är

nu i stort sett tillräckligt för den inriktning

banken för närvarande har. Däremot är an-

talet kunder och därigenom volymerna

otillräckliga. Utmaningen för banken de

närmaste åren är således att öka i detta av-

seende.

Risker och riskhantering
Det yttersta ansvaret för bankens riskexpo-

nering ligger hos styrelsen. Styrelsen ger

genom kreditpolicyn och finanspolicyn

riktlinjer för riskernas hantering. Styrelsen

utser bland annat en kreditdelegation och

två olika kreditutskott i vilka beslut om kre-

diter inom vissa ramar fattas. Vidare utser

styrelsen ett finansutskott som hanterar

bankens finansiella verksamhet.

Kreditrisk

Kreditrisk är risken för förlust till följd av

att en motpart inte förmår fullgöra sina skyl-

digheter gentemot banken och att eventuella

säkerheter inte täcker bankens fordran.

Den främsta riskbegränsande faktorn är

att se till att kreditprocessen i sig bedrivs

med erforderlig kvalitet.

Bankens kreditrisk omfattar fordringar

på i huvudsak privatpersoner men också fö-

retag, banker och offentliga institutioner. Ut-

låningen sker efter en omsorgsfull kreditbe-

dömning som i första hand baseras på kund-

ens återbetalningsförmåga. Alla kreditbeslut

i banken fattas av minst två personer eller,

för mindre krediter, av en person med stöd

av ett IT-baserat bedömningssystem. Enga-

gemangen följs regelbundet upp, såväl avse-

ende betalningshistorik som säkerheternas

värdeutveckling. Förfallna betalningar och

oreglerade fordringar följs löpande upp.

Banken har för närvarande inget han-

delslager av finansiella instrument. Banken

förvaltar sitt egna kapital och övrigt finan-

sieringsöverskott som verksamheten gene-

rerar med lågt risktagande. Avsikten är att

behålla de finansiella instrumenten till dess

de kan omplaceras till utlåning.

I finanspolicyn begränsas bankens mot-

partsrisk genom att placeringar endast är til-

låtna i vissa specifika instrument och dess-

utom med angiven limit för varje motpart.

Banken får använda derivat för att reducera

ränterisker.

Marknadsrisk

Marknadsrisk i banken är risken för förlust

till följd av ändringar av räntor och valuta-

kurser.

I finanspolicyn begränsas ränterisken

till att inte överstiga 10 procent av bankens

aktiekapital (motsvarar cirka 84 Mkr).

Ränterisken, här uttryckt som värdeföränd-

ringen i portföljen vid en enprocentig för-

flyttning av avkastningskurvan, uppgick

vid årsskiftet till 7 (12) Mkr. Detta mot-

svarar cirka 0,3 procent av bankens in-

låningsöverskott.

Banken har också strävat efter att hålla

räntebindningstiden relativt kort med en

duration på cirka 0,3 år. För ytterligare infor-

mation om räntebindningstider, se not 36.

Banken har inga valutarisker då varken

upplåning eller placering sker i utländsk

valuta.

Likviditetsrisk

Likviditetsrisk uppstår då tillgångar och

skulder har olika förfallotidpunkter vilket

innebär att betalningsåtaganden inte ome-

delbart kan fullgöras.

Bankens huvudsakliga finansier-

ingskälla är kontoinlåning. Denna inlåning

följs kontinuerligt upp. Bankens målsätt-

ning är att hålla en sådan likviditetsnivå att

löpande betalningsåtaganden kan fullgöras

samtidigt som det finns en beredskap för

oförutsedda händelser. Betalningsbered-

skapen hanteras genom att ha en tillräcklig

volym likvida tillgångar, till exempel belå-

ningsbara obligationer, som med omedel-

bar verkan kan göras om till likvida medel.

Banken ska alltid ha en likviditet som inne-

bär att en viss fastställd del av balansom-

slutningen är omedelbart tillgänglig.

Operativa risker

Operativa risker är risker för förlust som

kan uppkomma dels på grund av händelser

i omvärlden (naturkatastrofer, brottslighet,

till exempel), dels på grund av interna fak-

torer (datafel, bedrägerier, bristande efter-

levnad av föreskrifter och dylikt.)

Det bästa skyddet mot dylika risker är

en god intern kontroll. Internkontrollen för-

stärks framförallt av utbildning, chefsskap

och tydliga regler och instruktioner. 

Direkt under styrelsen lyder intern-

revisionen vars uppgift är att granska och

utvärdera den interna kontrollen i banken.

Internrevisionen är en från den operativa

verksamheten oberoende gransknings-

funktion.
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Förslag till behandling av
moderbolagets disponibla vinst (kr)

Balanserat resultat 22 229 166

Mottaget aktieägartillskott 100 000 000

Mottaget koncernbidrag 58 968 000

Upplösning av fond för orealiserad vinst 28 459 888

Årets resultat –66 849 113

142 807 941

Styrelsen föreslår att

till nästa år balanseras 142 807 941

Koncernens disponibla vinst uppgår till

153 889 Tkr. Avsättning till bundna reser-

ver erfordras ej.

Känslighetsanalys

Analysen nedan beskriver statiskt effekten med utgångspunkt från 2001 års struktur i resul-

tat- och balansräkning vid olika förändringar för respektive post.

Effekt på rörelse-
Förändring resultatet (Tkr)

Räntenetto +/– 1% +/– 2 335

Placeringsmarginal +/– 0,1 procentenheter +/– 12 840

Personalförändring i medeltal +/– 1 person +/– 578

Löneförändring +/– 1% +/– 626

Allmänna administrationskostnader, övriga +/– 1% +/– 2 694

Vid en förändring av marknadsräntan med en procentenhet på alla löptider påverkas mark-

nadsvärdet av räntebärande värdepapper per balansdagen med cirka 7 (12) Mkr.

Nyckeltal
2001 2000 1999 1998 1997

Koncernen

Räntabilitet på eget kapital, % 0,16 6,31 1,61 Neg.

Årsresultat per aktie, kr 0,16 6,60 1,60 Neg.

Placeringsmarginal, % 3,1 3,0 3,0

Räntemarginal, % 2,9 2,7 2,8 2,7

I/K-tal före kreditförluster 0,92 1,04 1,00 1,20

I/K-tal efter kreditförluster 0,96 1,04 0,97 0,86

Kapitaltäckningsgrad, % 9,12 10,21 11,651) 16,91

Primärkapitalsrelation, % 8,45 9,37 10,63 13,89

Duration räntebärande värdepapper, år 0,3 0,4 1,4 1,5

Andel osäkra fordringar, % 0,43 0,57 0,62 1,44

Reserveringsgrad för osäkra fordringar, % 74,35 75,97 86,12 78,39

Moderbolaget

Räntabilitet på eget kapital, % Neg. Neg. Neg. Neg. Neg.

Årsresultat per aktie, kr Neg. Neg. Neg. Neg. Neg.

Placeringsmarginal, % 1,6 1,6 1,5 2,2 2,3

Räntemarginal, % 1,6 1,3 1,3 1,7 1,1

I/K-tal före kreditförluster 0,73 0,84 0,57 1,04 0,28

I/K-tal efter kreditförluster 0,77 0,86 0,51 0,97 0,27

Kapitaltäckningsgrad, % 22,49 27,76 36,771) 59,90 75,30

Primärkapitalsrelation, % 20,82 25,50 33,60 49,24 75,30

Duration räntebärande värdepapper, år 0,3 0,4 1,4 1,5 1,2

Andel osäkra fordringar, % 0,12 0,10 0,05 0,26 0,38

Reserveringsgrad för osäkra fordringar, % 83,16 91,11 96,77 86,72 100,00

1) Förlagslån om 100 Mkr återbetalades under 1999

Beträffande koncernens och bankens redovisade resultat, ekonomiska ställning, medelanta-

let anställda och kapitaltäckning hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar,

tilläggsupplysningar samt kapitaltäckningsanalys.

I årsredovisningen redovisas samtliga belopp i Tkr där inget annat anges.
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Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 2001 2000 2001 2000

Ränteintäkter 2 847 974 708 932 621 028 498 887

Räntekostnader 3 –423 646 –364 009 –387 496 –330 026

Räntenetto 424 328 344 923 233 532 168 861

Provisionsintäkter 4 70 815 67 863 31 053 33 575

Provisionskostnader 5 –22 910 –14 329 –22 800 –14 163

Nettoresultat av finansiella transaktioner 6 6 168 28 460 6 168 28 460

Övriga rörelseintäkter 7 57 987 23 622 45 969 14 007

Summa rörelseintäkter 536 388 450 539 293 922 230 740

Allmänna administrationskostnader 8 –497 204 –396 558 –331 976 –246 868

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar 9 –38 223 –10 203 –35 358 –7 685

Övriga rörelsekostnader 10 –45 882 –27 038 –37 543 –20 896

Summa kostnader före kreditförluster –581 309 –433 799 –404 877 –275 449

Resultat före kreditförluster –44 921 16 740 –110 955 –44 709

Kreditförluster netto 11, 17 24 589 –641 21 174 7 941

Bankrörelsens resultat –20 332 16 099 –89 781 –36 768

Försäkringsrörelsens resultat 12 21 713 50 656 – –

Summa rörelseresultat 1 381 66 755 –89 781 –36 768

Skatt på årets resultat 13 – –11 347 22 932 18 542

ÅRETS RESULTAT 1 381 55 408 –66 849 –18 226

Resultaträkningar
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Koncernen Moderbolaget

Tkr Not 2001-12-31 2000-12-31 2001-12-31 2000-12-31

TILLGÅNGAR

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 25 097 40 399 25 097 40 399

Belåningsbara statsskuldförbindelser 14 – 415 320 – 415 320

Utlåning till kreditinstitut 15, 17 1 152 920 462 188 7 563 299 5 687 334

Utlåning till allmänheten 16, 17 12 452 807 9 619 999 4 494 585 3 115 143

Aktier och andelar 18 500 500 500 500

Aktier och andelar i koncernföretag 19 – – 614 151 614 151

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 20 1 414 675 1 399 817 1 414 675 1 399 817

Tillgångar i försäkringsrörelsen 21 36 409 35 075 – –

Immateriella tillgångar 22 90 651 85 313 90 651 85 313

Materiella tillgångar 23 13 152 13 967 9 699 10 271

Övriga tillgångar 24 243 092 197 826 87 617 68 370

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 94 189 115 321 66 961 99 896

SUMMA TILLGÅNGAR 15 523 492 12 385 725 14 367 235 11 536 514

SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL

Skulder till kreditinstitut 26 217 064 1 165 193 223 963 1 248 371

In- och upplåning från allmänheten 27 13 292 531 9 206 554 12 449 063 8 639 241

Emitterade värdepapper med mera 28 417 498 470 790 417 498 470 790

Skulder i försäkringsrörelsen 29 14 789 47 271 – –

Övriga skulder 30 227 501 275 262 149 781 147 356

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 250 317 218 244 52 179 48 124

Avsättningar 32 17 960 25 929 – 7 969

Efterställda skulder 33 80 000 80 000 80 000 80 000

Eget kapital

Aktiekapital (8 398 708 aktier à nominellt 100 kr) 34 839 871 839 871 839 871 839 871

Bundna reserver 34 12 072 30 492 12 072 30 492

Balanserat resultat 34 152 508 –29 289 209 657 42 526

Årets resultat 34 1 381 55 408 –66 849 –18 226

Summa eget kapital 1 005 832 896 482 994 751 894 663

SUMMA SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL 15 523 492 12 385 725 14 367 235 11 536 514

Poster inom linjen 35

För egna skulder ställda panter 524 571 1 388 194 500 000 1 362 701

Ansvarsförbindelser 18 621 13 914 18 621 13 914

Åtaganden 1 433 241 473 183 2 517 385 1 748 733

Balansräkningar
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Koncernen Moderbolaget

Tkr 2001 2000 2001 2000

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS BÖRJAN –662 606 –245 112 –794 777 –446 088

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 1 381 66 632 –89 781 –36 768

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:

Avskrivningar som belastat resultatet 38 223 10 203 35 358 7 685

Ökning av utlåning till allmänheten –2 832 808 –1 656 610 –1 379 442 –951 018

Minskning av innehav av värdepapper som klassificeras som omsättningstillgångar 1 815 137 66 739 1 815 137 66 739

Ökning av in– och upplåning från allmänheten 4 085 977 1 057 647 3 809 822 1 252 404

Minskning av skulder till kreditinstitut – – –1 190 757 –685 740

Förändring av övriga tillgångar –24 135 –74 034 13 688 –43 735

Förändring av övriga skulder –15 687 138 957 –40 244 90 786

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 068 088 –390 466 2 973 781 –299 647

Investeringsverksamheten

Förändring av anläggningstillgångar –1 457 421 –79 368 –1 454 799 –75 952

Förändring av aktier och andelar i koncernföretag – – 46 724 –65 000

Tillgångar i försäkringsrörelsen –1 334 44 532 – –

Skulder i försäkringsrörelsen –32 482 6 120 – –

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1 491 237 –28 716 –1 408 075 –140 952

Finansieringsverksamheten

Emitterade värdepapper –53 292 1 688 –53 292 1 688

Efterställda skulder – – – –

Koncernbidrag – –24 000 81 900 66 222

Aktieägartillskott 100 000 24 000 100 000 24 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 46 708 1 688 128 608 91 910

Årets kassaflöde 1 623 559 –417 494 1 694 314 –348 689

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 960 953 –662 606 899 537 –794 777

Erhållen ränta uppgår till 875 917 698 604 655 115 490 858

Erlagd ränta uppgår till 424 716 372 475 389 137 329 080

I likvida medel ingår:

Kassa och tillgodohavanden hos centralbank 25 097 40 399 25 097 40 399

Dagslånefordringar med löptid upp till fem dagar 658 000 110 000 658 000 110 000

Övrig utlåning till kreditinstitut 494 920 352 188 440 403 303 195

Skulder till kreditinstitut –217 064 –1 165 193 –223 963 –1 248 371

960 953 –662 606 899 537 –794 777

Som likvida medel definieras kontanta medel, banktillgodohavanden och dagslån. Därutöver tillkommer utlåning till kreditinstitut med avdrag för skulder, 
då dessa poster avses att regleras.
Kassaflödesanalysen är upprättad enligt indirekt metod.

Kassaflödesanalyser
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Not 1  Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Lag (1995:1559) om årsredovis-
ning i kreditinstitut och värdepappersbolag, RR9, och enligt Finansinspektionens
föreskrifter. 

Koncernredovisning
Koncernredovisningen är upprättad i överensstämmelse med Redovisningsrådets
rekommendation RR 1:96. Koncernredovisningen omfattar Länsförsäkringar
Bank AB och de bolag där banken direkt eller indirekt innehar mer än 50 procent
av aktiernas röstvärde. Dessa bolag har intagits i koncernredovisningen enligt
förvärvsmetoden, förutom då WASA Garanti AB förvärvades 1999. Detta bolag
har konsoliderats i enlighet med den förenklade metod som Finansinspektionen
anger i FFFS 1999:14, kap 7, 3 § för försäkringsföretag. Vid redovisningen av
fusionen 1998-11-01 mellan Länsförsäkringar Bank och WASA Banken har i
Länsförsäkringar Bank AB (övertagande bolag) använts de verkliga värden på
tillgångar och skulder som ingick i förvärvsanalysen vid etablering av koncern-
redovisningen. De värdeförändringar som därvid uppstått har i banken tillförts
aktier i dotterbolag, uppskjuten skatt samt goodwill. 

Obeskattade reserver
Obeskattade reserver delas upp i uppskjuten skatteskuld samt bundet eget kapi-
tal. Förändring av uppskjuten skatteskuld på grund av förändringar av obeskatta-
de reserver redovisas som uppskjuten skatt i koncernresultaträkningen.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med uttalande under år
1998 från Redovisningsrådets akutgrupp, innebärande att koncernbidrag och
aktieägartillskott redovisas direkt mot fritt eget kapital. 

Anläggningstillgångar och omsättningstillgångar
Som anläggningstillgångar klassificeras tillgångar som är avsedda att stadigva-
rande, till förfall eller på lång sikt, innehas och brukas i rörelsen. Som omsätt-
ningstillgångar klassificeras övriga tillgångar. 

Huvudprincipen för värdering är att anläggningstillgångar värderas till an-
skaffningsvärde och omsättningstillgångar till verkligt värde, även när detta
överstiger anskaffningsvärdet.

Immateriella tillgångar
Under året har utvecklingskostnader för dataprogram som bedömts ha ett väsent-
ligt ekonomiskt värde aktiverats. Avskrivningar görs från färdigställandet.

Finansiella instrument
Bankens innehav av obligationer och andra räntebärande värdepapper som avses
att behållas till förfall klassificeras som anläggningstillgångar och värderas till
upplupet anskaffningsvärde. Obligationer vilka ej avses att hållas till förfall klas-
sificeras som omsättningstillgångar och värderas till verkligt värde. Orealiserad
vinst som uppkommer till följd av att verkligt värde överstiger anskaffningsvär-
det avsätts till en fond för orealiserade vinster, efter beaktande av uppskjuten
skatt. Fonden ingår i bundet eget kapital.

Instrumentets verkliga värde på balansdagen har bestämts genom att använda
senaste betalkurs.

Med instrumentets anskaffningsvärde förstås det upplupna anskaffningsvär-
det, vilket innebär att eventuella över- och underkurser vid förvärvet periodiseras
(enligt räntemetoden) över instrumentets återstående löptid.

Under perioden erhållna betalningar samt periodens förändring av instrument-
ens upplupna anskaffningsvärde har redovisats inom posten Ränteintäkter.

Orealiserade och realiserade kursvinster och kursförluster på instrumenten
har redovisats inom posten Nettoresultat av finansiella transaktioner.

Säkringsredovisning
För att skydda vissa lånefordringar med avtalsmässigt fixerade betalningsflöden
mot ränterisk använder banken ränteswappar. Säkrade och skyddande positioner
har identifierats individuellt och uppvisar en hög korrelation vid värdeföränd-
ring, det vill säga att orealiserade vinster och förluster på säkrade positioner
kompenseras väl av orealiserade förluster och vinster på skyddande positioner.

Banken tillämpar säkringsredovisning med anskaffningsvärdering, vilket
innebär att de säkrade och skyddande positionerna redovisas utan beaktande av
orealiserade värdeförändringar i resultat- och balansräkningarna.

Utlåning
Bankens samtliga lånefordringar klassificeras som anläggningstillgångar och
upptas till högst det värde varmed de beräknas inflyta.

Utlåningen redovisas i balansräkningen efter avdrag för såväl konstaterade
som befarade kreditförluster. Inom posten Kreditförluster netto redovisas under
året konstaterade kreditförluster samt avsättning till reserv för befarade kredit-
förluster minskat med återvinningar och återföringar på tidigare konstaterade/
befarade kreditförluster.

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är beloppsmässigt slut-
giltigt fastställda efter utmätning, ackord etc. Oreglerad fordran är fordran för
vilken räntor, amorteringar eller övertrasseringar är förfallna till betalning sedan
mer än 60 dagar. Osäker fordran är en oreglerad fordran eller fordran för vilken
andra omständigheter medför osäkerhet om dess värde och för vilken säkerhe-
tens värde ej med betryggande marginal täcker både kapitalbeloppet och upplu-
pen ränta.

För osäker fordran sker nedskrivning för befarade kreditförluster om kreditta-
garens återbetalningsförmåga bedöms inte kunna förbättras tillräckligt inom två
år och säkerhetens värde inte täcker kreditbeloppet. Nedskrivning görs till det
belopp som beräknas inflyta med hänsyn till kredittagarens återbetalningsförmå-
ga och säkerhetens värde. Säkerhetens värde bedöms utifrån sitt marknadsvärde.

Vid bestämmande av reservering för befarade kreditförluster tillämpar banken
dels en individuell och dels en gruppvis värdering av krediter. Den gruppvisa
värderingen används för homogena grupper av fordringar med likartad kreditrisk
och som inte är oreglerade men ändå osäkra på grund av andra omständigheter.
Den gruppvisa värderingen grundas på en bedömning av en sannolik framtida
förlustutveckling, varefter en schablonmässig reservering sker.

Influtna medel för osäkra fordringar i vilka reserveringar gjorts, avräknas i
första hand mot kapital och i andra hand mot ränta.

Räntor på osäkra fordringar redovisas enligt kontantprincipen, det vill säga
intäktsförs inte förrän betalning erhållits.

Avskrivningar

Immateriella tillgångar skrivs av enligt plan enligt nedan:

Goodwill 10 år

Övriga immateriella tillgångar 3 år

Materiella tillgångar skrivs av enligt nedan:

Kontorsinventarier 5 år

Lokalförbättringar hyresrätt 5 år

Bilar 5 år

Datainventarier 3 år

Goodwill hänförlig till förvärvet av Wasa Banken avskrives på 10 år samman-
hängande med den långsiktiga marknadsmässiga betydelsen bolaget represente-
rar.

Leasing
Koncernens leasingverksamhet omfattar huvudsakligen finansiell leasing. Vid
redovisning av finansiella leasingtransaktioner redovisas leasingobjekt som utlå-
ning till leasetagaren. Leasingintäkter exklusive avskrivningsdel redovisas som
ränteintäkter.

Ändrade redovisningsprinciper
RR9 Inkomstskatt

Uppskjuten skatt ska redovisas avseende alla temporära skillnader mellan redo-
visade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Skattevärdet av out-
nyttjade underskottsavdrag aktiveras endast i den mån det är sannolikt att dessa
kommer att medföra lägre skattebetalningar inom en snar framtid. 

Tilläggsupplysningar
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Not 2 Ränteintäkter
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Ränteintäkter på utlåning till kreditinstitut 41 321 12 771 298 9371) 232 9222)

Ränteintäkter på utlåning till allmänheten 744 198 617 473 259 746 187 418

Ränteintäkter på räntebärande värdepapper 60 730 77 431 60 730 77 431

Övriga ränteintäkter 1 725 1 257 1 615 1 116

Summa ränteintäkter 847 974 708 932 621 028 498 887

Medelränta under året på 
utlåning till allmänheten 6,6% 7,2% 6,3% 7,0%

1) Varav koncerninterna ränteintäkter 257 612 Tkr.
2) Varav koncerninterna ränteintäkter 220 152 Tkr.

Av ränteintäkterna belöper 35 682 Tkr på värdepapper klassificerade som omsättnings-
tillgångar.

Not 3 Räntekostnader
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Räntekostnader för skulder till kreditinstitut 8 334 24 051 11 2071) 31 295

Räntekostnader för in- och upplåning 
från allmänheten 406 5662) 312 8064) 367 5432) 271 5794)

Räntekostnader för efterställda skulder 4 1823) 4 0865) 4 1823) 4 0865)

Övriga räntekostnader inkl insättnings-
garanti 4 564 23 066 4 564 23 066

Summa räntekostnader 423 646 364 009 387 496 330 026

Medelränta under året på inlåning 
från allmänheten 3,3% 3,1% 3,3% 3,1%

1) Varav koncerninterna räntekostnader 2 208 Tkr.
2) Varav koncerninterna räntekostnader 5 100 Tkr.
3) Varav koncerninterna räntekostnader 4 182 Tkr.
4) Varav koncerninterna räntekostnader 5 127 Tkr.
5) Varav koncerninterna räntekostnader 4 086 Tkr.

Not 4 Provisionsintäkter
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Betalningsförmedlingsprovisioner 18 118 13 154 18 118 13 154

Utlåningsprovisioner 51 559 53 469 11 797 19 180

Inlåningsprovisioner 26 13 26 13

Övriga provisioner 1 112 1 227 1 112 1 228

Summa provisionsintäkter 70 815 67 863 31 053 33 575

Not 5 Provisionskostnader
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Betalningsförmedlingsprovisioner 10 869 7 817 10 869 7 817

Värdepappersprovisioner 192 185 192 185

Övriga provisioner 11 849 6 327 11 739 6 161

Summa provisionskostnader 22 910 14 329 22 800 14 163

Not 6 Nettoresultat av finansiella transaktioner
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Realisationsresultat 

Ränterelaterade instrument 723 – 723 –

Summa realisationsresultat 723 – 723 –

Orealiserade värdeförändringar

Ränterelaterade instrument 5 445 28 460 5 445 28 460

Summa orealiserade värdeförändringar 5 445 28 460 5 445 28 460

Nettoresultat av finansiella transaktioner 6 168 28 460 6 168 28 460

Not 7 Övriga rörelseintäkter
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Övriga intäkter 57 987 23 622 45 9691) 14 0072)

Summa övriga rörelseintäkter 57 987 23 622 45 969 14 007

1) Varav koncernintern försäljning 3 420 Tkr.
2) Varav koncernintern försäljning 3 682 Tkr.

I posten övriga intäkter ingår utbetalning av tidigare ej kända SPP-medel om
11,5 Mkr. 

Resultatföring har skett av fordran avseende moms 1995 om 6,7 Mkr.

Not 8 Administrationskostnader
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Personalkostnader 152 928 137 686 68 963 65 365

Lokalkostnader 22 807 29 163 12 538 20 692

IT-kostnader 67 574 52 305 49 862 30 029

Konsultkostnader 63 248 36 050 38 208 18 652

Övriga administrationskostnader 190 647 141 354 162 405 112 130

Summa administrationskostnader 497 204 396 558 331 976 246 868

REVISIONSARVODEN

KPMG Bohlins

Revision 348 674 223 394

För andra uppdrag 100 1 257 70 50

Ernst Young

Revision 91 60 56 50

För andra uppdrag – – – –7



Not 8 forts.

Personal och löner
Medelantalet anställda har i moderbolaget uppgått till 96 (88) personer varav 58
(53) kvinnor och i koncernen till 235 (221) personer varav 122 (113) kvinnor.
Löner och ersättningar har uppgått till

Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Löner och ersättningar till styrelse och VD 8 177 7 087 4 940 4 246

Löner och ersättningar till övriga anställda 82 169 72 880 35 813 30 939

Summa löner och ersättningar 90 346 79 967 40 753 35 185

Sociala kostnader 49 002 43 753 23 954 21 542

Varav pensionskostnader 13 808 12 902 8 134 7 660

Varav pensionskostnad VD och vVD 3 314 3 570 2 619 3 031

Uppsägningstid och avgångsvederlag för ledande befattningshavare
I händelse av uppsägning från bolagets sida utgår avgångsvederlag till VD, med
18 månadslöner, till vice VD med 12 månadslöner. Vid egen uppsägning gäller
sex månader. För övriga befattningshavare tillämpas de villkor som regleras i
centrala avtal mellan arbetsmarknadens parter.

Pensionsförpliktelser
VD har avtal om att gå i pension vid 60 års ålder. Pension utgår enligt FTP-
planen.

Lån till ledande befattningshavare
Under räkenskapsåret har inga lån förekommit till ledande befattningshavare.

Not 9 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella

anläggningstillgångar
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Avskrivningar på materiella tillgångar 7 937 7 639 5 072 5 121

Avskrivningar på immateriella tillgångar 30 286 2 564 30 286 2 564

Summa avskrivningar 38 223 10 203 35 358 7 685

Not 10 Övriga rörelsekostnader
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Marknadsföring 45 882 27 038 37 543 20 896

Summa övriga rörelsekostnader 45 882 27 038 37 543 20 896

Not 11 Kreditförluster netto
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Individuellt värderade fordringar

Årets nedskrivning avseende 
konstaterade kreditförluster 5 356 127 454 5 089 6 146

Återförda tidigare gjorda reserveringar 
för befarade kreditförluster som i årets 
bokslut redovisas som konstaterade –2 712 –142 547 –2 444 –5 000

Årets reservering avseende befarade 
kreditförluster –2 115 27 837 542 12 215

Influtet på tidigare års konstaterade 
kreditförluster –10 626 –2 840 –282 –408

Återförda ej längre erforderliga reserveringar 
för befarade kreditförluster –17 763 –46 619 –8 849 –44 085

Årets nettokostnad för individuellt 
värderade fordringar –27 860 –36 715 –5 944 –31 132

Not 11 forts.
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Gruppvis värderade fordringar

Årets nedskrivning avseende konstaterade 
kreditförluster 14 628 12 517 – –

Influtet på tidigare års konstaterade 
kreditförluster –2 648 –5 205 – –

Avsättning till reserv för kreditförluster –8 709 30 044 –15 230 23 191

Årets nettokostnad för gruppvis värderade 
fordringar 3 271 37 356 –15 230 23 191

Årets nettokostnad för kreditförluster –24 589 641 –21 174 –7 941

Samtliga uppgifter avser fordringar på allmänheten.

Not 12 Försäkringsrörelsens resultat
Koncernen

2001 2000

Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 668 556

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 913 1 099

Försäkringsersättningar före avgiven återförsäkring 2 933 22 414

Förändring i avsättning för oreglerade skador 
(efter avgiven återförsäkring) 12 950 5 885

Summa försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) 15 883 28 299

Övriga intäkter/kostnader 2 –

Driftskostnader –53 –96

Skadeförsäkringens tekniska resultat 17 413 29 858

Icke teknisk redovisning

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 17 413 29 858

Kapitalavkastning intäkter 5 227 22 001

Orealiserade vinster på placeringstillgångar –5 4

Kapitalavkastning kostnader –9 –108

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen –913 –1 099

Orealiserade förluster på placeringstillgångar – –

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 21 713 50 656

Not 13 Skatt på årets resultat
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Aktuell skatt – 6 843 –22 932 –18 542

Uppskjuten skatt – 4 504 – –

Summa skatt på årets resultat – 11 347 –22 932 –18 542

Skattemässiga underskottsavdrag per balansdagen om totalt 364 (352) Tkr hän-
för sig till moderbolagets verksamhet. Under 1998 genomförd fusion har med-
fört att 352 Tkr ej kan utnyttjas förrän tidigast vid taxering 2005. Uppskjutna
skattefordringar har ej redovisats för ovanstående poster.

Koncernen Moderbolaget

Avstämning årets skattekostnad 2001 2000 2001 2000

Redovisat resultat före skatt 1 381 66 755 –89 781 –36 768

Bolagsskatt 28 % 387 18 691 –25 139 –10 295

Skatt ej avdragsgilla kostnader 973 1 890 292 230

Skatt ej skattepliktiga intäkter –2 190 –8 780 –1 530 –7 998

Utnyttjande av tidigare ej 
aktiverade underskottsavdrag 830 –454 3 445 –479

Redovisad skattekostnad 0 11 347 –22 932 –18 542

Gällande skattesats 28% 28% 28% 28%

Effektiv skattesats 0% 17% –26% –50%

16 TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
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Not 15 Utlåning till kreditinstitut
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Utlåning till dotterbolag – – 6 464 896 5 274 139

Deposit, svenska banker 658 000 110 000 658 000 110 000

Övrig utlåning kreditinstitut 494 920 352 188 440 403 303 195

Summa utlåning 1 152 920 462 188 7 563 299 5 687 334

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 54 600 152 188 84 25 000

Återstående löptid om 
högst tre månader 1 098 320 310 000 7 303 215 5 377 334

Återstående löptid längre än 
tre månader men högst ett år – – 25 000 25 000

Återstående löptid längre än ett år 
men högst fem år – – 25 000 50 000

Återstående löptid längre än fem år – – 210 000 210 000

1 152 920 462 188 7 563 299 5 687 334

Genomsnittlig återstående löptid 0,1 år 0 år 0,3 år 0,3 år

För information om räntebindningstider se not 36.

Not 16 Utlåning till allmänheten
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Utlåning brutto 12 612 414 9 755 742 4 559 438 3 205 643

Reserv för befarade kreditförluster –159 607 –135 743 –64 853 –90 500

Summa utlåning 12 452 807 9 619 999 4 494 585 3 115 143

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 6 877 – – –

Återstående löptid om högst 
tre månader 104 532 174 417 36 516 17 876

Återstående löptid längre än 
tre månader men högst ett år 1 252 392 669 398 150 430 134 085

Återstående löptid längre än ett år 
men högst fem år 6 209 350 5 745 071 488 304 399 014

Återstående löptid längre än fem år 4 879 656 3 031 113 3 819 335 2 564 168

12 452 807 9 619 999 4 494 585 3 115 143

Genomsnittlig återstående löptid 15,2 år 13,8 år 19,2 år 17,4 år

För moderbolagets har faktisk löptid redovisats, dock så är Bankrörelselagen
2:19 tillämplig på i princip hela utlåningen, vilket innebär att uppsägning kan ske
inom ett år.

Av utlåning till allmänhet i koncernen utgör 2,2 Mdr kr leasingtillgångar i
dotterbolaget Wasa Kredit AB som klassificeras som finansiell leasing. Av
leasingen utgör 47,5 procent billeasing. 

För information om räntebindningstider se not 36.

Not 14 Belåningsbara statsskuldförbindelser m m 

(Koncernen och moderbolaget)
2001 2000

Upplupet Upplupet
Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört

värde ningsvärde värde värde värde ningsvärde värde värde 

Belåningsbara statspapper

Svenska staten – – – – 400 000 418 868 415 320 415 320

Summa belåningsbara statspapper – – – – 400 000 418 868 415 320 415 320

Skillnad mellan bokfört och nominellt värde:

Högre bokfört värde – 15 320

Lägre bokfört värde – –

– 15 320

Löptidsinformation:

Högst ett år – 415 320

Längre än ett år men högst fem år – –

– 415 320

Genomsnittlig återstående löptid – 0,5 år

Not 13 forts.
Koncernen Moderbolaget

Skatteposter som redovisas mot eget kapital 2001 2000 2001 2000

Uppskjuten skatt hänförlig till förändrade 
redovisningsprinciper – 7 969 – 7 969

Aktuell skatt i erhållna/lämnade koncernbidrag – –6 720 22 932 18 542

– 1 249 22 932 26 511

Den under året påförda skatten uppgår därmed netto till noll.

Den temporära skillnaden mellan redovisat och skattemässigt 
värde på av moderföretaget direktägda andelar uppgår till:

Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Andelar i koncernföretag 131 226 121 964 120 145 120 145

Uppskjutna skatter hänförliga till dessa andelsinnehav har ej redovisats. För kon-
cernföretag har moderförtetaget kontroll över när skatteskulden realiseras och
detta kommer inte att ske inom en överskådlig framtid samtidigt som erhållna ut-
delningar i Sverige ej är skattepliktig intäkt.
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Not 17 Oreglerade fordringar och problemkrediter
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

1. Oreglerade fordringar för vilka ränta 
intäktsförts – – – –

2a. Osäkra fordringar före nedskrivning för 
befarade kreditförluster 214 668 234 602 77 984 99 326

2b. Räntenedsatta fordringar – – – –

3. Summa problemkrediter (2a+b), 
bruttoengagemang 214 668 234 602 77 984 99 326

4a. Reserv för befarade kreditförluster, 
individuell värdering –57 644 –79 900 –24 240 –34 657

4b. Reserv för befarade kreditförluster, 
gruppvis värdering –101 962 –98 326 –40 613 –55 843

5. Summa problemkrediter, 
nettoengagemang 55 062 56 376 13 131 8 826

6. Löpande avkastning på problemkrediter 
under räkenskapsperioden 3 023 11 476 1 646 1 490

7. Årlig procentuell löpande avkastning på 
problemkrediter, % 1,4 4,9 2,1 1,5

8. Årlig procentuell ränta på fordringar 
som inte utgör problemkrediter, % 6,2 6,4 6,6 6,2

Not 18 Aktier och andelar
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Övriga aktier och andelar 0 0 0 0

Bostadsrätt 500 500 500 500

Summa aktier och andelar 500 500 500 500

Samtliga aktier är onoterade aktier.

Not 19  Aktier och andelar i koncernföretag 

(Moderbolaget)
2001 2000

Antal aktier Nom värde Bokfört värde Antal aktier Nom värde Bokfört värde 

Wasa Kredit AB 875 000 87 500 387 772 875 000 87 500 387 772

Länsförsäkringar Hypotek AB 70 335 70 335 142 379 70 335 70 335 142 379

WASA Garanti Försäkrings AB 650 000 65 000 84 000 650 000 65 000 84 000

Summa aktier och andelar i koncernföretag 614 151 614 151

Banken har sammanlagt tre helägda dotterbolag med säte i Stockholm. Samtliga aktier är onoterade. Av tillgångsposten avser 530 Mkr innehav i kreditinstitut.
Dotterbolagen Wasa Kredit AB och Länsförsäkringar Hypotek AB är rörelsedrivande kreditmarknadsbolag. Wasa Kredits (556311-9204) egna kapital uppgick per

2001-12-31 till 349 Mkr och årets resultat var 36 Mkr. Länsförsäkringar Hypotek AB (556244-1781) egna kapital uppgick per 2001-12-31 till 134 Mkr och årets resul-
tat var 14 Mkr. 

I samband med anpassning till RR:9 har under året har en tidigare redovisad uppskjuten skatteskuld om 46 724 Mkr förts mot aktier i dotterbolag.

Not 20 Obligationer och andra räntebärande värdepapper (Koncernen och moderbolaget)
2001 2000

Upplupet Upplupet
Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört Nominellt anskaff- Verkligt Bokfört

värde ningsvärde värde värde värde ningsvärde värde värde 

Emitterade av övriga låntagare

Svenska bostadsinstitut 1 400 000 1 414 675 1 419 554 1 414 675 1 365 000 1 403 714 1 399 817 1 399 817

Summa obligationer 1 400 000 1 414 675 1 419 554 1 414 675 1 365 000 1 403 714 1 399 817 1 399 817

Varav noterade värdepapper 1 399 817

Skillnad mellan bokfört och nominellt värde:

Högre bokfört värde 14 675 34 817

14 675 34 817

Löptidsinformation:

Högst ett år 1 414 675 1 399 817

Längre än ett år men högst fem år – –

1 414 675 1 399 817

Genomsnittlig återstående löptid 0,6 år 0,7 år

För information om räntebindningstider se not 36.
Posten är värderad som anläggningtillgång då avsikten är att behålla värdepappren till förfall.
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Not 21 Tillgångar i försäkringsrörelsen 
Koncernen

2001 2000

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 0 0

Andra finansiella placeringstillgångar 25 582 26 504

Summa placeringstillgångar 25 582 26 504

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 10 135 6 484

Övriga fordringar 18 58

Summa fordringar 10 153 6 542

Andra tillgångar

Kassa och bank 674 2 029

Summa andra tillgångar 674 2 029

SUMMA TILLGÅNGAR 36 409 35 075

Not 22 Immateriella tillgångar
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Goodwill

Ingående anskaffningsvärde 2 683 2 683 2 683 2 683

Utgående anskaffningsvärde 2 683 2 683 2 683 2 683

Ingående ackumulerade avskrivningar –582 –313 –582 –313

Årets avskrivningar –268 –268 –268 –268

Utgående ackumulerade avskrivningar –850 –581 –850 –581

Utgående planenligt restvärde 1 833 2 102 1 833 2 102

Övriga immateriella tillgångar

Ingående anskaffningsvärde 86 394 25 938 86 394 25 938

Inköp 35 624 68 894 35 624 68 894

Avyttring – –8 438 – –8 438

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 122 018 86 394 122 018 86 394

Ingående avskrivningar –3 183 –9 326 –3 183 –9 326

Avyttring – 8 438 – 8 438

Årets avskrivningar –30 017 –2 295 –30 017 –2 295

Utgående ackumulerade avskrivningar –33 200 –3 183 –33 200 –3 183

Utgående planenligt restvärde 88 818 83 211 88 818 83 211

SUMMA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 90 651 85 313 90 651 85 313

Goodwillposten hänför sig till förvärvet av WASA Banken AB (publ). I övriga
immateriella tillgångar ingår balanserade utgifter för utveckling av datasystem
med ett bokfört värde 88 186 (80 341) Tkr. Därav utgör aktiverade utvecklings-
kostnader för vilka avskrivning ej påbörjats 19 458 Tkr.

Not 23 Materiella tillgångar
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 44 904 38 788 29 745 24 588

Inköp 8 295 10 800 5 682 7 024

Försäljningar/utrangeringar –1 795 –2 526 –1 661 –1 867

Utgående anskaffningsvärde 51 404 47 062 33 766 29 745

Ingående avskrivningar –30 937 –27 655 –19 474 –16 253

Försäljningar/utrangeringar 622 2 199 479 1 900

Årets avskrivningar –7 937 –7 639 –5 072 –5 121

Utgående ackumulerade avskrivningar –38 252 –33 095 –24 067 –19 474

Utgående planenligt restvärde 13 152 13 967 9 699 10 271

SUMMA MATERIELLA TILLGÅNGAR 13 152 13 967 9 699 10 271

Not 24 Övriga tillgångar
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Kundfordringar 164 1111) 134 827 17 993 7 637

Övriga tillgångar 78 9812) 62 9984) 69 6243) 60 7335)

Summa övriga tillgångar 243 092 197 825 87 617 68 370

1) Varav fordringar på koncernföretag 2 650 Tkr.
2) Varav fordringar på koncernföretag 11 612 Tkr.
3) Varav fordringar på koncernföretag 12 714 Tkr.
4) Varav fordringar på koncernföretag 26 920 Tkr.
5) Varav fordringar på koncernföretag 24 885 Tkr.

Not 25 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Upplupna ränteintäkter 68 236 96 179 52 2971) 86 3842)

Övriga upplupna intäkter 19 925 13 561 8 637 5 435

Förutbetalda kostnader 6 028 5 581 6 027 8 077

Summa förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 94 189 115 321 66 961 99 896

1) Varav upplupna ränteintäkter mot koncernföretag 211 Tkr.
2) Varav upplupna ränteintäkter mot koncernföretag 1 648 Tkr.
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Not 26 Skulder till kreditinstitut 
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Sveriges Riksbank 9 893 – 9 893 –

Övriga svenska kreditinstitut 207 171 1 165 193 214 0701) 1 248 3712)

Summa skulder till kreditinstitut 217 064 1 165 193 223 963 1 248 371

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 217 064 200 905 223 963 284 082

Återstående löptid längre än ett år 
men högst fem år – 964 288 – 964 289

Genomsnittlig återstående löptid 0 år 0,1 år 0 år 0,1 år

1) Varav skuld till koncernföretag 7 570 Tkr.
2) Varav skuld till koncernföretag 83 177 Tkr.

För information om räntebindningstider se not 36.

Not 27 In- och upplåning från allmänheten
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Upplåning från allmänheten 940 626 703 088 – –

Inlåning från försäkringsföretag 746 3351) 208 657 843 4932) 344 431

Inlåning från hushåll 10 698 037 7 810 097 10 698 037 7 810 097

Inlåning från övrig svensk allmänhet 907 533 484 712 907 533 484 713

Summa inlåning från allmänheten 13 292 531 9 206 554 12 449 063 8 639 241

Löptidsinformation:

Betalbara på anfordran 12 351 905 8 503 466 12 449 063 8 639 241

Återstående löptid längre än 
tre månader men högst ett år 250 360 – – –

Återstående löptid längre än 
ett år men högst fem år 690 266 703 088 – –

13 292 531 9 206 554 12 449 063 8 639 241

Genomsnittlig återstående löptid 0,2 år 0,1 år 0 år 0 år

1) Varav skuld till koncernföretag 38 888 Tkr.
2) Varav skuld till koncernföretag 136 046 Tkr.

För information om räntebindningstider se not 36.

Not 28 Emitterade värdepapper mm
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Övriga

Utställda postväxlar 417 498 470 790 417 498 470 790

Summa emitterade 
värdepapper med mera 417 498 470 790 417 498 470 790

Not 29 Skulder i försäkringsrörelsen
Koncernen

2001 2000

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Avsättning för oreglerade skador 9 890 22 880

Summa försäkringstekniska avsättningar 9 890 22 880

Not 29 forts.
Koncernen

2001 2000

Skulder

Övriga skulder 4 663 24 341

Summa skulder 4 663 24 341

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 236 50

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 236 50

SUMMA SKULDER I FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN 14 789 47 271

Not 30 Övriga skulder
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Leverantörsskulder 72 5401) 125 9462) 33 8981) 68 9242)

Innehållen preliminär skatt kunder 93 511 68 924 93 511 47 629

Övriga skulder 61 450 80 392 22 372 30 803

Summa övriga skulder 227 501 275 262 149 781 147 356

1) Varav skulder till koncernföretag 9 102 Tkr.
2) Varav skulder till koncernföretag 6 629 Tkr.

Not 31 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Upplupna semesterlöner 3 310 6 643 3 301 2 820

Upplupna sociala kostnader 1 563 3 850 1 525 2 369

Upplupna räntekostnader 25 7641) 26 834 4172) 2 0584)

Övriga upplupna kostnader 68 112 46 381 46 9363) 40 2325)

Förutbetalda leasinghyror 151 568 133 891 0 –

Övriga förutbetalda intäkter 0 645 0 645

Summa upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 250 317 218 244 52 179 48 124

1) Varav skuld till koncernföretag 25 332 Tkr.
2) Varav skuld till koncernföretag 78 Tkr.
3) Varav skuld till koncernföretag 200 Tkr.
4) Varav skuld till koncernföretag 188 Tkr. 
5) Varav skuld till koncernföretag 3 551 Tkr. 

Not 32 Avsättningar
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Uppskjuten skatt 17 960 25 929 – 7 969

17 960 25 929 – 7 969

Skattemässiga underskottsavdrag per balansdagen om totalt 364 (352) Tkr hän-
för sig till moderbolagets verksamhet. Under 1998 genomförd fusion har med-
fört att 352 Tkr ej kan utnyttjas förrän tidigast vid taxering 2005. Uppskjutna
skattefordringar har ej redovisats för ovanstående poster.

I moderbolaget har i samband med anpassning till RR:9 under året en tidigare
redovisad uppskjuten skatteskuld om 47 Mkr förts mot aktier i dotterbolag.
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Not 33 Efterställda skulder
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Förlagslån 80 000 80 000 80 000 80 000

80 000 80 000 80 000 80 000

Posten består av ett förlagslån som avser skuld till koncernföretag. Förlagslånet
upptogs i oktober 1997. Lånet löper med STIBOR tre månaders ränta plus 1,0
procentenheter fram till den 30 april 2002 och därefter med STIBOR tre måna-
ders ränta plus 3,0 procentenheter till förfall. Lånet förfaller till betalning fyra
gånger per år och förfaller i sin helhet den 30 april 2007.

Not 34 Eget kapital
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

Bundet eget kapital

Aktiekapital 839 871 839 871 839 871 839 871

Reservfond 2 371 300 2 371 300

Överkursfond 9 701 9 701 9 701 9 701

Fond för orealiserade vinster – 20 491 – 20 491

851 943 870 363 851 943 870 363

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 152 508 –29 289 209 657 42 526

Årets resultat 1 381 55 408 –66 849 –18 226

153 889 26 119 142 808 24 300

SUMMA EGET KAPITAL 1 005 832 896 482 994 751 894 663

Not 35 Poster inom linjen
Koncernen Moderbolaget

2001 2000 2001 2000

För egna skulder ställda panter

Pantsatta värdepapper i Riksbanken 500 000 400 000 500 000 400 000

Åtagande till följd av 
återköpstransaktioner – 962 701 – 962 701

För försäkringstekniska avsättningar 
registerförda tillgångar 24 571 25 493 – –

524 571 1 388 194 500 000 1 362 701

Ansvarsförbindelser

Garantiförbindelse 18 621 13 914 18 621 13 914

Åtaganden

Beviljade men ej utbetalda lån 347 217 96 646 216 657 96 646

Beviljade men ej utnyttjade 
räkningskrediter 569 524 360 037 1 784 228 1 635 587

Ränteswapavtal1) 516 500 16 500 516 500 16 500

1 433 241 473 183 2 517 385 1 748 733

1) Bankens motpart i ingångna ränteswapavtal har hög kreditvärdighet. Vid en förändring
av marknadsräntan med en procentenhet på alla löptider påverkas marknadsvärdet på
ingångna ränteswapavtal per balansdagen med cirka ± 2 595 Tkr. Orealiserad förlust på
dessa derivat som skjutits upp på grund av säkringsredovisning är 19 111 Tkr per balans-
dagen.

Aktie- Bundna Fria Årets 
Förändring av eget kapital (Koncernen) kapital reserver reserver resultat

Ingående balans enligt fastställd balansräkning för föregående år 839 871 38 461 –29 289 55 408

Effekt av byte av redovisningsprincip –7 969

Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny redovisningsprincip 839 871 30 492 –29 289 55 408

Enligt bolagsstämma 2 071 53 337 –55 408

Förändring fond för orealiserade vinster –20 491 20 491

Upplösning uppskjuten skatt hänförlig till fond för orealiserade vinster 7 969

Erhållet ovillkorat aktieägartillskott från moderbolag 100 000

Årets resultat 1 381

Utgående balans 839 871 12 072 152 508 1 381

Fond för
Aktie- Reserv- Överkurs- orealiserade Balanserat Årets

Förändring av eget kapital (Moderbolaget) kapital fond fond vinster resultat resultat

Ingående balans eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 839 871 300 9 701 28 460 42 526 –18 226

Effekt av byte av redovisningsprincip –7 969

Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny redovisningsprincip 839 971 300 9 701 20 491 42 526 –18 226

Enligt beslut på bolagsstämma 2 071 –20 297 18 226

Förändring fond för orealiserad vinst –20 491 20 491

Upplösning uppskjuten skatt hänförlig till fond för orealiserade vinster 7 969

Mottagna koncernbidrag 81 900

Erhållet ovillkorat aktieägartillskott från moderbolag 100 000

Skatteeffekt av mottagna koncernbidrag –22 932

Årets resultat –66 849

Utgående balans 839 871 2 371 9 701 0 209 657 –66 849
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Not 36 Räntebindningstider, 2001
Genomsnittlig
återstående

< 3 mån 3–6 mån 6–12 mån 1–3 år 3–5 år > 5 år Totalt räntebindningstid

Koncernen

Utlåning till kreditinstitut 1 152 920 1 152 920

Utlåning till allmänheten 10 753 691 758 475 175 097 527 932 201 386 36 226 12 452 807

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 506 054 403 056 505 565 1 414 675 0,5 år

Övriga tillgångar 503 090 503 090

Summa tillgångar 12 409 701 1 264 529 578 153 1 033 497 201 386 36 226 15 523 492

Skulder till kreditinstitut 200 564 16 500 217 064 0 år

Inlåning från allmänheten 12 351 905 250 360 283 105 407 161 13 292 531

Emitterade värdepapper med mera 417 498 417 498

Efterställda skulder 80 000 80 000

Övriga skulder och avsättningar 510 567 510 567

Eget kapital 1 005 832 1 005 832

Summa skulder och eget kapital 13 560 534 250 360 – 299 605 407 161 1 005 832 15 523 492

Moderbolaget

Utlåning till kreditinstitut 7 513 299 25 000 25 000 7 563 299 0 år

Utlåning till allmänheten 4 494 585 4 494 585 0 år

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 506 054 403 056 505 565 1 414 675 0,5 år

Övriga tillgångar 894 676 894 676

Summa tillgångar 12 902 560 506 054 428 056 530 565 – – 14 367 235

Skulder till kreditinstitut 207 463 16 500 223 963

Inlåning från allmänheten 12 449 063 12 449 063

Emitterade värdepapper med mera 417 498 417 498

Efterställda skulder 80 000 80 000

Övriga skulder och avsättningar 201 960 201 960

Eget kapital 994 751 994 751

Summa skulder och eget kapital 13 355 984 – – 16 500 – 994 751 14 367 235
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Not 37 Upplysningar om verkligt värde
Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

Tillgångar (Koncernen 2001) Bokfört värde Verkligt värde Bokfört värde Verkligt värde

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 25 097 25 097

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 1 152 920 1 152 920

Utlåning till allmänheten 1) 12 452 807 12 459 399

Aktier och andelar 500 500

Obligationer och andra räntebärande tillgångar 1 414 675 1 419 554

Tillgångar i försäkringsrörelsen 36 409 36 409

Immateriella anläggningstillgångar 90 651 90 651

Materiella anläggningstillgångar 13 152 13 152

Övriga tillgångar 243 092 243 092

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 94 189 94 189

Summa tillgångar 362 878 362 878 15 160 614 15 172 085

Skulder (Koncernen 2001) Bokfört värde Verkligt värde

Skulder till kreditinstitut 1) 217 064 217 064

In- och upplåning från allmänheten 1) 13 292 531 13 294 984

Emitterade värdepapper med mera 417 498 417 498

Skulder i försäkringsrörelsen 14 789 14 789

Övriga skulder 227 501 227 501

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 250 317 250 317

Avsättningar 17 960 17 960

Efterställda skulder 80 000 80 000

Summa skulder 14 517 660 14 520 113

Positioner som ej upptagits i balansräkningen

Negativa värden 19 111

1) In- och utlåning sker i allt väsentligt till rörlig ränta varför avvikelse mellan bokfört och nominellt värde är begränsad.

Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

Tillgångar (Moderbolaget 2001) Bokfört värde Verkligt värde Bokfört värde Verkligt värde

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 25 097 25 097

Belåningsbara statsskuldförbindelser med mera

Utlåning till kreditinstitut 1) 7 563 299 7 563 299

Utlåning till allmänheten 1) 4 494 585 4 494 585

Aktier och andelar 500 500

Aktier och andelar i koncernföretag 614 151 614 151

Obligationer och andra räntebärande tillgångar 1 414 675 1 419 554

Immateriella anläggningstillgångar 90 651 90 651

Materiella anläggningstillgångar 9 699 9 699

Övriga tillgångar 87 617 87 617

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 66 961 66 961

Summa tillgångar 180 175 180 175 14 187 060 14 191 939

Skulder (Moderbolaget 2001) bokfört värde verkligt värde

Skulder till kreditinstitut 1) 223 963 223 963

In- och upplåning från allmänheten 1) 12 449 063 12 449 063

Emitterade värdepapper med mera 417 498 417 498

Övriga skulder 149 781 149 781

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 52 179 52 179

Avsättningar

Efterställda skulder 80 000 80 000

Summa skulder 13 372 484 13 372 484

Positioner som ej upptagits i balansräkningen

Negativa värden 19 111

1) In- och utlåning sker i allt väsentligt till rörlig ränta och är därför värderad till nominellt belopp.
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KONCERNEN

Summa kapitalbas 1 083 999

varav primärt kapital 1 003 999

Kapitalkrav för kreditrisker (Tkr)
Poster i balans- Poster utanför

Riskklass räkningen balansräkningen Riskvägt belopp

0% 29 552 0 0

20% 2 592 959 40 913 526 774

50% 3 837 300 76 677 1 956 989

100% 9 123 571 275 500 9 399 071

15 583 382 393 090 11 882 834

Summa riskvägt belopp
för kreditrisker 11 882 834

Kapitaltäckningsgrad i % 9,12

MODERBOLAGET

Summa kapitalbas 1 072 918

varav primärt kapital 992 918

Kapitalkrav för kreditrisker (Tkr)
Poster i balans- Poster utanför

Riskklass räkningen balansräkningen Riskvägt belopp

0% 7 010 063 607 353 0

20% 2 538 818 40 913 515 946

50% 1 757 094 76 677 916 886

100% 3 061 259 275 500 3 336 759

14 367 234 1 000 443 4 769 591

Summa riskvägt belopp
för kreditrisker 4 769 591

Kapitaltäckningsgrad i % 22,49

Kapitaltäckningsanalyser

Stockholm 2002-03-01

Tommy Persson Ulf Eriksson Bengt Gabrils
Ordförande
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Verkställande direktör
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25REVISIONSBERÄTTELSE

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-

föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i

Länsförsäkringar Bank AB för år 2001. Det är styrelsen och verk-

ställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna

och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisning-

en, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår

revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sveri-

ge. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i

rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredo-

visningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att

granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i

räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redo-

visningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens

tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i

årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt

uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgär-

der och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon sty-

relseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig

mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller

verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktie-

bolagslagen, lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepap-

persbolag eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss

rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i

enlighet med lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepap-

persbolag och ger därmed en rättvisande bild av bolagets och kon-

cernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i

Sverige. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen

och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, dispone-

rar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen

och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Bank AB (publ)

Org nr 516401-9878

Stockholm den 1 mars  2002

Johan Bæckström Lars Bonnevier

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Finansinspektionen 

förordnad revisor
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Koncernen Moderbolaget

Resultaträkning (Mkr) 1998 1999 2000 2001 1997 1998 1999 2000 2001

Ränteintäkter 555,7 602,3 708,9 848,0 58,4 382,3 382,9 498,9 621,0

Räntekostnader –302,7 –290,0 –364,0 –423,7 –33,6 –236,8 –243,6 –330,0 –387,5

Räntenetto 253,0 312,3 344,9 424,3 24,8 145,5 139,3 168,9 233,5

Provisionsnetto 27,4 49,8 53,5 47,9 0,3 7,3 21,4 19,4 8,2

Nettoresultat av finansiella transaktioner 24,8 –48,9 28,5 6,2 –8,8 24,8 –48,5 28,5 6,2

Övriga rörelseintäkter 16,3 18,4 23,6 58,0 4,5 9,4 10,7 14,0 46,0

Summa rörelseintäkter 321,5 331,6 450,5 536,4 20,8 187,0 122,9 230,8 293,9

Allmänna administrationskostnader –256,0 –324,7 –423,6 –543,1 –68,1 –171,2 –212,3 –267,8 –369,5

Avskrivningar –12,6 –7,3 –10,2 –38,2 –7,2 –8,3 –4,8 –7,7 –35,4

Summa kostnader före kreditförluster –268,6 –332,0 –433,8 –581,3 –75,3 –179,5 –217,1 –275,5 –404,9

Resultat före kreditförluster 52,9 –0,4 16,7 –44,9 –54,5 7,5 –94,2 –44,7 –111,0

Kreditförluster, netto –21,1 –10,6 –0,6 24,6 –0,9 –13,6 –21,6 7,9 21,2

Bankrörelsens resultat 31,8 –11,0 16,1 –20,3 –55,4 –6,1 –115,8 –36,8 –89,8

Försäkringsrörelsens resultat – 24,4 50,6 21,7

Resultat intjänat före förvärv –47,1 – – – – –17,2 – – –

Skatt på årets resultat –11,2 0,0 –11,3 – – – 37,2 18,6 22,9

ÅRETS RESULTAT –26,5 13,4 55,4 1,4 –55,4 –23,3 –78,6 –18,2 –66,9

Balansräkning (Mkr)

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 11,3 18,0 40,4 25,1 0,7 11,3 18,1 40,4 25,1

Belåningsbara statsskuldförbindelser 836,7 445,0 415,3 – 639,9 836,7 445,0 415,3 –

Utlåning till kreditinstitut 433,4 364,4 462,2 1 152,9 13,9 3 736,6 4 909,4 5 687,3 7 563,3

Utlåning till allmänheten 6 246,9 7 963,4 9 620,0 12 452,8 294,7 1 462,7 2 164,1 3 115,1 4 494,6

Aktier och andelar 1,3 0,5 0,5 0,5 – 386,5 549,7 614,7 614,7

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 561,3 1 436,9 1 399,8 1 414,7 455,1 1 561,3 1 436,9 1 399,8 1 414,7

Tillgångar i försäkringsrörelsen – 79,6 35,1 36,4 – – – – –

Immateriella tillgångar 3,4 19,0 85,3 90,6 4,6 3,4 19,0 85,3 90,6

Materiella tillgångar 7,9 11,1 14,0 13,2 7,2 5,0 8,3 10,3 9,7

Övriga tillgångar 123,4 131,7 197,8 243,1 3,3 18,6 30,1 68,3 87,6

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 94,2 107,4 115,3 94,2 74,1 81,9 94,4 100,0 67,0

Summa tillgångar 9 319,8 10 577,0 12 385,7 15 523,5 1 493,5 8 104,0 9 675,0 11 536,5 14 367,3

Skulder till kreditinstitut 95,9 627,5 1 165,2 217,1 20,3 87,2 785,2 1 248,4 223,9

In- och upplåning från allmänheten 7 564,5 8 148,9 9 206,5 13 292,5 1 151,6 6 578,3 7 386,8 8 639,2 12 449,1

Emitterade värdepapper 287,3 469,1 470,8 417,5 – 287,3 469,1 470,8 417,5

Skulder i försäkringsrörelsen – 41,1 47,3 14,8 – – – – –

Övriga skulder 168,6 164,9 275,3 227,6 20,1 118,1 71,0 147,3 149,8

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 181,1 189,6 218,2 250,3 10,1 21,1 33,7 48,1 52,2

Uppskjuten skatt 13,5 13,5 17,9 17,9 – – – – –

Avsättningar – – – – – – – 8,0 –

Efterställda skulder 180,0 80,0 80,0 80,0 – 180,0 80,0 80,0 80,0

Eget kapital 828,9 842,4 904,5 1 005,8 291,4 832,0 849,2 894,7 994,8

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 9 319,8 10 577,0 12 385,7 15 523,5 1 493,5 8 104,0 9 675,0 11 536,5 14 367,3

Fem år i sammandrag
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Tommy Persson, f 1948

Ordförande
Koncernchef Länsförsäkringar Wasa AB
Styrelseledamot sedan 2000

Bengt Gabrils, f 1935
Vice ordförande
Styrelseordförande Dalarnas Försäkringsbolag
Styrelseledamot sedan 1996

Sören Ericson, f 1944
Verkställande direktör 
Länsförsäkringar Bank AB
Styrelseledamot sedan 1998

Ulf Eriksson, f 1952
Verkställande direktör Länsförsäkringar Värmland
Styrelseledamot sedan 1998

Jan-Gunnar Persson, f 1938
Verkställande direktör Östgöta Brandstodsbolag
Styrelseledamot sedan 1996

Frans-Henrik Schartau, f 1938
Stockholms Handelskammare
Styrelseledamot sedan 1998

Göran Trobro, f 1946
Styrelseordförande Länsförsäkringar Kristianstad
Styrelseledamot sedan 1996

Lena Wahlgren, f 1948
Vice ordförande i Länsförsäkringar Jönköping
Styrelseledamot sedan 2001

Utsedd av de anställda

Urban Bergman, f 1954
SACO
Styrelseledamot sedan 2001

Katarina Timåker, f 1967
FTF
Styrelseledamot sedan 2001

Sven-Erik Martinell, f 1943
Försäkringstjänstemannaförbundet
Styrelseledamot sedan 1996

Styrelsesuppleant

Tomas Johansson, f 1950
Vice verkställande direktör 
Länsförsäkringar Bank
Styrelsesuppleant sedan 2001

Ordinarie revisor

Johan Bæckström
KPMG

Förordnad av 
Finansinspektionen

Lars Bonnevier
Auktoriserad revisor

Styrelse och revisorer

Frans-Henrik Schartau

Lena WahlgrenGöran Trobro Urban Bergman Katarina Timåker Sven-Erik Martinell

Tommy Persson Sören EricsonBengt Gabrils Ulf Erikssson Jan-Gunnar Persson

Tomas Johansson
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Sören Ericson
Verkställande direktör

Tomas Johansson
Vice VD, VDs ställföreträdare, chef Utveckling

Bengt Jerning
vice VD, chef Support

Gösta Björklund
Controller

Håkan Carlsson
Chef Bank på Länsförsäkringsbolag

Olof Stjernberg
Verkställande direktör Wasa Kredit AB

Ledande befattningshavare

Håkan Carlsson

Gösta Björklund

Sören Ericson

Olof Stjernberg

Tomas Johansson

Bengt Jerning
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Blekinge Länsförsäkringsbolag
Box 24
374 21 Karlshamn
Besök: Kyrkogatan 21
Tfn: 0454-30 23 00
Fax: 0454-105 60
E-post: info@blekinge.lansforsakringar.se

Dalarnas Försäkringsbolag
Box 3
791 21 Falun
Besök: Slaggatan 9
Tfn: 023-930 00
Fax: 023-284 87
E-post: info@dalarnas.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Älvsborg
Box 1107
462 28 Vänersborg
Besök: Vallgatan 21
Tfn: 0521-27 30 00
Fax: 0521-27 32 27
E-post: info@alvsborg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Gävleborg
Box 206
801 03 Gävle
Besök: Slottstorget 3
Tfn: 026-14 75 00
Fax: 026-14 75 19
E-post: info@gavleborg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Göinge
Box 54
281 21 Hässleholm
Besök: Andra Avenyen 14
Tfn: 0451-489 00
Fax: 0451-156 93
E-post: info@goinge.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän
Lilla Bommen 8
404 84 Göteborg
Tfn: 031-63 80 00
Fax: 031-63 80 05
E-post: info@gbg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Halland
Box 518
301 80 Halmstad
Besök: Strandgatan 10
Tfn: 035-15 10 00
Fax: 035-10 36 10
E-post: info@halland.lansforsakringar.se

Jämtlands Länsförsäkringsbolag
Box 367
831 25 Östersund
Besök: Kyrkgatan 47
Tfn: 063-19 33 00
Fax: 063-10 24 70
E-post: info@jamtland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Jönköping
Box 623
551 18 Jönköping
Besök: Barnarpsgatan 22
Tfn: 036-19 90 00
Fax: 036-19 92 40
E-post: info@jonkoping.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Kalmar län
Box 748
391 27 Kalmar
Besök: Smålandsgatan 1
Tfn: 020-66 11 00
Fax: 0480-286 50
E-post: info@kalmar.lansforsakringar.se

Länsförsäkring Kronoberg
Box 1503
351 15 Växjö
Besök: Sandgärdsgatan 5
Tfn: 0470-72 00 00
Fax: 0470-72 00 01
E-post: info@kronoberg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Norrbotten
Box 937
971 28 Luleå
Besök: Kungsgatan 13
Tfn: 0920-24 25 00
Fax: 0920 - 22 01 66
E-post: info@norrbotten.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Skaraborg
Box 600
541 29 Skövde
Besök: Rådhusgatan 8
Tfn: 0500-77 70 00
Fax: 0500-77 70 30
E-post: info@skaraborg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Stockholm
173 82 Stockholm
Besök: Hemvärnsgatan 9, Solna
Tfn: 08-562 830 00
Fax: 08-562 833 36
E-post: info@sth.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Södermanland
Box 147
611 24 Nyköping
Besök: V Storgatan 4
Tfn: 0155-48 40 00
Fax: 0155-48 41 03
E-post: info@sodermanland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Uppsala
Box 2147
750 02 Uppsala
Besök: Svartbäcksgatan 44
Tfn: 018-16 05 00
Fax: 018-16 05 80
E-post: info@uppsala.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Värmland
Box 367
651 09 Karlstad
Besök: Köpmannagatan 2 A
Tfn 054-775 15 00
Fax: 054-775 16 50
E-post: info@varmland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Kristianstad
Box 133
291 22 Kristianstad
Besök: V Storgatan 49
Tfn: 044-19 62 00
Fax: 044-12 06 35
E-post: info@krstad.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Västerbotten
Box 153
901 04 Umeå
Besök: Nygatan 19
Tfn: 090-10 90 00
Fax: 090-10 92 29
E-post: info@vasterbotten.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Västernorrland
Box 164
871 24 Härnösand
Besök: Stora Torget 3
Tfn: 0611-253 00
Fax: 0611-22518
E-post: info@vasternorrland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Bergslagen
Box 1046
721 26 Västerås
Besök: Stora Gatan 41
Tfn: 021-19 01 00
Fax: 021-19 01 37
E-post: info@bergslagen.lansforsakringar.se

Östgöta Brandstodsbolag
Box 400
581 04 Linköping
Besök: Platensgatan 11
Tfn: 013-29 00 00
Fax: 013-29 06 25
E-post: info@ostgota.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Gotland
Box 1224
621 23 Visby
Besök: Österväg 17
Tfn: 0498-28 18 50
Fax: 0498-24 76 48
E-post: info@gotland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Skåne
Box 742
251 07 Helsingborg
Besök: Södergatan 15
Tfn: 042-24 90 00
Fax: 042-24 94 70
E-post: info@skane.lansforsakringar.se

Adresser

Produktion: n3prenör 
Länsförsäkringar Bank

Foto: Mats Lundqvist, Carl Johan Rönn (omslag)
Tryck: A.T.T. Grafiska
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